ditemukannya Prasasti Saliman IV yang berisi tentang Penetapan Perdikan

Hutan Saliman (daerah Demangan) pada tahun Saka 802 (880 M) oleh pejabat

yang bernama Sang Paugat Bolokas.

Selanjutnya dengan kembalinya Indonesia kepangkuan Republik

Indonesia sejak tanggal 27 Desember 1949, maka UU no 22/1948 tentang

Pemerintahan daerah baru dapat dilaksanakan pada tahun 1950. Untuk

Kabupaten Sleman dikeluarkan Undang-Undang no.